Pública del Estado de México y Municipios, artículo 125, y del contrato MEM-CDAADIyE-
SA/DSPyT-LPNP-001-19-08, cláusulas 2.1, 2.2, 5.5 y 14.1. 

2021-D-15033-19-0851-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
9,302,190.30 pesos (nueve millones trescientos dos mil ciento noventa pesos 30/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
de las Participaciones Federales a Municipios, por carecer de la documentación justificativa y 
comprobatoria del egreso que soporte el importe pagado con cargo a las Participaciones